

L'évolution des mises en place et des ventes 2ème trimestre 2018 / 2017 - Toutes messageries

	2ème trimestre 2018							Evolutions / 2ème trimestre 2017						
	Nbre titres	Nbre parutions	Fournis (K ex)	Fournis (K euros)	Ventes (K ex)	Ventes (K euros)	% invendus	Nbre titres	Nbre parutions	Fournis (K ex)	Fournis (K euros)	Ventes (K ex)	Ventes (K euros)	% invendus
Presse "Coopératives"														
TOTAL QUOTIDIENS	46	1 649	64 383	129 648	33 543	67 151	47,90%	2,22%	-0,18%	-14,98%	-10,96%	-14,85%	-11,43%	-0,1 pts
TOTAL PUBLICATIONS	2 818	5 004	195 821	713 566	96 240	277 320	50,85%	-1,61%	-2,66%	-8,34%	-4,41%	-9,84%	-6,64%	+0,8 pts
Hebdomadaires	106	952	86 604	169 365	54 598	94 456	36,96%	-2,75%	-6,02%	-11,07%	-9,76%	-11,66%	-10,85%	+0,4 pts
- dont nouveautés	1	6	419	1 883	25	112	94,07%	0,00%	500,00%	743,09%	2429,27%	349,61%	1248,83%	+5,2 pts
Bimensuels	23	131	10 765	19 758	7 581	11 952	29,58%	-11,54%	-4,38%	-7,43%	-6,28%	-6,03%	-2,17%	-1,0 pts
- dont nouveautés	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Mensuels	415	1 100	30 937	142 008	11 447	49 152	63,00%	-10,75%	-7,80%	-12,16%	-8,76%	-14,18%	-10,85%	+0,9 pts
- dont nouveautés	9	17	394	1 735	85	347	78,42%	28,57%	6,25%	22,37%	-4,40%	35,24%	2,84%	-2,1 pts
Bimestriels	792	1 186	29 889	147 420	10 476	49 821	64,95%	-4,69%	-3,97%	-7,33%	-6,11%	-8,25%	-7,18%	+0,4 pts
- dont nouveautés	20	28	1 080	4 290	258	983	76,13%	11,11%	16,67%	-16,44%	-22,20%	-8,63%	-20,10%	-2,0 pts
Trimestriels	1 094	1 173	25 007	150 659	7 734	44 602	69,07%	2,24%	2,71%	4,15%	6,29%	5,86%	7,77%	-0,5 pts
- dont nouveautés	60	67	2 304	11 631	541	2 633	76,52%	-14,29%	-14,10%	2,14%	-8,00%	-9,41%	-21,88%	+3,0 pts
Hors séries	388	462	12 620	84 357	4 403	27 336	65,11%	6,89%	9,74%	-3,93%	1,24%	-8,36%	-4,69%	+1,7 pts
TOTAL PRESSE COOP	2 864	6 653	260 204	843 214	129 783	344 471	50,12%	-1,55%	-2,06%	-10,08%	-5,48%	-11,19%	-7,61%	+0,6 pts
- dont nouveautés	90	118	4 197	19 539	909	4 075	78,35%	-6,25%	-0,84%	7,06%	-2,53%	-4,12%	-17,62%	+2,5 pts
Presse importée														
Quotidiens	100	4 291	3 570	10 509	941	2 905	73,63%	-4,76%	-7,24%	-18,43%	-15,05%	-16,19%	-11,78%	-0,7 pts
Publications	1 037	4 172	6 068	27 583	1 864	7 766	69,29%	-2,35%	-2,48%	-6,63%	-1,49%	-6,35%	-3,10%	-0,1 pts
- dont nouveautés	32	186	375	1 902	85	399	77,40%	18,52%	144,74%	-1,25%	2,81%	-4,03%	-6,61%	+0,7 pts
TOTAL IMPORT	1 137	8 463	9 638	38 092	2 805	10 671	70,89%	-2,57%	-4,95%	-11,38%	-5,64%	-9,90%	-5,63%	-0,5 pts
- dont nouveautés	32	186	375	1 902	85	399	77,40%	18,52%	144,74%	-1,25%	2,81%	-4,03%	-6,61%	+0,7 pts
Hors presse														
AL	126	168	1 544	14 975	294	2 562	80,96%	20,00%	41,18%	37,46%	57,27%	-0,26%	8,64%	+7,2 pts
PP	91	102	1 825	10 360	654	2 997	64,16%	22,97%	20,00%	138,64%	87,00%	266,64%	136,35%	-12,5 pts
PM / PZ (hors charme)	240	241	3 246	14 811	879	3 510	72,91%	12,15%	10,55%	58,45%	6,00%	79,93%	10,98%	-3,2 pts
PM Charme	146	153	466	7 386	50	759	89,35%	3,55%	3,38%	2,81%	4,34%	-5,00%	-2,57%	+0,9 pts
EY	107	846	3 275	32 905	1 917	20 173	41,47%	-5,31%	-0,24%	-2,96%	-4,91%	-6,05%	-6,15%	+1,9 pts
TOTAL HORS PRESSE	710	1 510	10 356	80 437	3 794	30 001	63,36%	9,74%	6,49%	33,38%	13,74%	24,22%	3,22%	+2,7 pts
TOTAL TOUS PRODUITS	4 711	16 626	280 198	961 742	136 382	385 143	51,33%	-0,25%	-2,86%	-9,03%	-4,13%	-10,45%	-6,80%	+0,8 pts

Source : CSMP (consolidation des données PRESSTALIS et MLP - 2ème trimestre 2018)

2ème trimestre 2017 - Toutes messageries

	Nbre titres	Nbre parutions	Fournis (K ex)	Fournis (K euros)	Ventes (K ex)	Ventes (K euros)	% invendus
Presse "Coopératives"							
TOTAL QUOTIDIENS	45	1 652	75 725	145 605	39 390	75 818	47,98%
TOTAL PUBLICATIONS	2 864	5 141	213 633	746 482	106 740	297 046	50,04%
Hebdomadaires	109	1 013	97 382	187 673	61 804	105 951	36,53%
- dont nouveautés	1	1	50	74	6	8	88,88%
Bimensuels	26	137	11 629	21 082	8 067	12 218	30,63%
- dont nouveautés	-	-	-	-	-	-	-
Mensuels	465	1 193	35 222	155 639	13 338	55 137	62,13%
- dont nouveautés	7	16	322	1 815	63	337	80,48%
Bimestriels	831	1 235	32 254	157 017	11 419	53 673	64,60%
- dont nouveautés	18	24	1 293	5 514	282	1 230	78,17%
Trimestriels	1 070	1 142	24 010	141 745	7 307	41 386	69,57%
- dont nouveautés	70	78	2 256	12 643	597	3 371	73,53%
Hors séries	363	421	13 136	83 327	4 805	28 681	63,42%
TOTAL PRESSE COOP	2 909	6 793	289 358	892 087	146 130	372 864	49,50%
- dont nouveautés	96	119	3 920	20 046	948	4 947	75,82%
Presse importée							
Quotidiens	105	4 626	4 376	12 370	1 123	3 293	74,33%
Publications	1 062	4 278	6 499	28 000	1 990	8 015	69,38%
- dont nouveautés	27	76	379	1 850	88	427	76,75%
TOTAL IMPORT	1 167	8 904	10 875	40 371	3 113	11 308	71,37%
- dont nouveautés	27	76	379	1 850	88	427	76,75%
Hors presse							
AL	105	119	1 123	9 522	295	2 358	73,76%
PP	74	85	765	5 540	178	1 268	76,67%
PM / PZ (hors charme)	214	218	2 049	13 973	489	3 163	76,14%
PM Charme	141	148	453	7 079	52	780	88,47%
EY	113	848	3 375	34 605	2 040	21 496	39,55%
TOTAL HORS PRESSE	647	1 418	7 765	70 719	3 054	29 064	60,66%
TOTAL TOUS PRODUITS	4 723	17 115	307 998	1 003 177	152 298	413 236	50,55%